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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do programu „Reymont. Interwencje”.

Ideą przewodnią programu Reymont. Interwencje jest upamiętnienie twórczości Władysława
Reymonta (właśc. Stanisława Władysława Rejmenta), jednego z najwybitniejszych przedstawicieli
okresu Młodej Polski. W roku 2024 przypada setna rocznica otrzymania przez pisarza Nagrody Nobla
za powieść „Chłopi”(1924), a w 2025 roku – setna rocznica śmierci (1925).

Celem programu jest wsparcie przedsięwzięć artystycznych, edukacyjnych, naukowych lub
animacyjnych realizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, które przyczynią się do
popularyzacji twórczości literackiej Władysława Reymonta. Program ma służyć promowaniu postaw
wrażliwości społecznej i różnorodności.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części
kosztów realizacji zadań takich, jak:

organizacja wydarzenia/widowiska artystycznego, w tym: koncertu, spektaklu, wystawy,1.
happeningu, któremu towarzyszyć może realizacja warsztatów i innych działań edukacyjno-
animacyjnych;
realizacja zadania edukacyjno-kulturalnego, obejmującego działania animacyjne włączające2.
społeczność lokalną (np. warsztaty);
realizacja zadania edukacyjnego lub naukowego (np. panel, konferencja, podcast).3.

Zadanie może być realizowane w terminie od dnia 1 stycznia do 30 września 2025 r.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać, następujące podmioty realizujące zadania
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 roku w
sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim
objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, pod warunkiem prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-
księgowej zadania, a w szczególności środków finansowych NCK oraz wydatków dokonywanych z tych
środków:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w1.
rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i
ochrony dziedzictwa narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze
organizatorów samorządowych );
organizacje pozarządowe;2.
koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich,3.
prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa);



kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.4.

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć 1 wniosek w naborze.

Na konkurs przeznaczono 1 000 000 zł. Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 10
000 zł, a maksymalna 75 000 zł. Dofinansowanie zadania może wynosić do 80% budżetu zadania.

Termin składania wniosków upływa 12 listopada 2024 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie internetowej:
https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/reymont-interwencje/aktualnosci/re
ymont-interwencje--oglaszamy-nabor-wnioskow-w-nowym-programie-dotacyjnym
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